Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад «Теремок»

г. Уварово

ПРИКАЗ

19 мая 2015г                                                                             № 138-ОД

О работе  по профилактике детского

дорожно-транспортного травматизма

в период летнего отдыха детей

В целях активации работы по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма и обеспечения безопасности детей в период окончания учебного года и начала летних каникул ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Старшему воспитателю Долговой Татьяне Васильевне обеспечить постоянную работу по пропаганде безопасности дорожного движения среди детей  педагогическим коллективом ДОУ:
1.1. рассмотреть на педагогическом совете перед началом летних каникул состояние работы по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма в ДОУ, определить меры повышения эффективности этой работы;
1.2.наладиь тесное взаимодействие с органами внутренних  дел с целью проведения совместных мероприятий по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма, своевременного информирования и принятия мер по фактам дорожных происшествий;

1.3. провести анализ своей работы по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма, использовать этот анализ при планировании работы;

1.4. разработать план работы по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма на период летних каникул. Предоставить план в отдел образования до 31 мая 2016 г.;

1.5. организовать показ в местах организованного летнего отдыха детей видеоматериалов по тематике безопасного поведения на дорогах;

1.6. организовать в летний период пребывания детей  проведение мероприятий по закреплению у детей навыков безопасного поведения на дорогах, конкурсов, соревнований по знанию Правил дорожного движения, викторин, выступлений коллективов юных инспекторов движения;

1.8. обеспечить безопасность движения колонн автобусов и автомобилей, осуществляющих организованные перевозки детей на дальние расстояния, а также проведение инструктажей  с водителями об особенностях движения на маршрутах следования;

1.9. организовать проведение практических занятий по использованию световозвращающих элементов, обучение правилам пользования детскими удерживающими устройствами, ремнями безопасности и адаптерами к ним;

1.10. с привлечением родительской общественности ДОУ, организовать общественный и родительский контроль за использованием детьми – пешеходами световозвращающих приспособлений в темное время суток и правилами перевозки водителями легковых автомобилей несовершеннолетних к образовательным организациям.
1.11. инициировать проведение совместно с редакциями средств массовой информации, общественными организациями, акций по применению водителями транспортных средств ремней безопасности и детских удерживающих устройств, конкурсов детского рисунка, викторин, соревнований юных велосипедистов и т.д.

1.12. организовать изготовление и распространение печатной продукции (листовки, памятки) для привлечения внимания общественности к проблеме обеспечения дорожной безопасности детей, шире использовать возможности трансляционной сети общественного транспорта, наружной социальной рекламы и радиовещательной сети ДОУ;

2. Обеспечить участие сотрудников Госавтоинспекции в работе комиссий по приемке образовательных учреждений к новому учебному году на предмет организации деятельности по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма.

3. Все проводимые мероприятия осуществлять с привлечением общественных организаций, заинтересованных ведомств и средств массовой информации.

4. Информацию-отчет (согласно приложению) о результатах проведения мероприятия предоставить в отдел образования по электронной почте в срок до 19 августа 2016 года.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ

«Детский сад «Теремок»                                               Руднева Е.В.